
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.516  91Quarta-feira, 23 DE AGOSTO DE 2023

tos e setenta reais e quarenta e nove centavos).
Contratado: ESTAÇÃO COMERCIO LTDA
CNPJ: nº 19.321.144/0001-78
Endereço: TRAVESSA WE 43, N° 321, CIDADE NOVA IV, ANANINDEUA/PA.
CEP: 67.133-260
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1

Protocolo: 976592

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 17/2023
Objeto: Confecção e fornecimento de Barracas de Metalon, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 05/09/2023
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43105
Fonte: 01500000001
Programa de Trabalho: 43105.11.333.1504.8948
Elemento de Despesa: 449052
Ordenador(a): Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 976751
PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 15/2023
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 04/09/2023
Hora da Abertura: 08:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 430104//84301017101
Funcional Programática: 08.241.1505.8865/08.122.1297.8338/08.244.15
05.8860
Natureza da Despesa: 3390 30
Fonte: 01 759 0000 66 / 01 500 0000 01
Ordenador(a): Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 976935

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 834/2023-  Processo nº 2023/726421
SERVIDOR(A):  MARIA EVANEIDE PANTOJA DA SILVA, Mat. 5904057-1
ORIGEM: BELEM/PA  DESTINO:  Brasília/DF
Nº DIARIAS: 06 e ½ (SEIS e Meia)  U.O: 43101  PERIODO: 24/09 a 30/09/2023
OBJETIVO: Participar do curso intitulado “Transferegov Completo (celebra-
ção, execução, acompanhamento/fiscalização e prestação de contas)
PORTARIA Nº 1097/2023 – SEASTER- Processo nº 2023/871927
 SERVIDOR(A):  MÁRCIO ANDERSON SOUZA RAMOS, Mat. 54190367,
 ORIGEM: BELEM/PA  DESTINO:  Bragança/Pa
Nº DIARIAS: 02 e ½ (DUAS e Meia)  U.O: 43105 PERIODO: 29/08 a 
31/08/2023
OBJETIVO: Montagem e Instalação de equipamentos de informática (com-
putador e impressora) a serem entregues à Cooperativa e Catadores, COO-
MARCA, para cumprimento dos objetivos sociais perante o projeto Pró-Ca-
tador Ativa Pará
PORTARIA Nº 1172/2023 – SEASTER- Processo nº 2023/877210
SERVIDOR(A):  ERONDINA SOUTO BATISTA, Mat. 3222268/1, Cargo Agen-
te Administrativo, MIDIÃ DE JESUS VIEIRA SERRA, Mat. 5909845/1, Cargo 
Assistente Administrativo, KARLA SIMONI DAMASCENO COELHO DE LIMA, 
Mat. 80845611/1
 ORIGEM: BELEM/PA  DESTINO:  MARABÁ – PA
Nº DIARIAS: 04 e ½ (QUATRO e Meia)  U.O: 87101  PERIODO: 27/08 a 
31/08/2023
OBJETIVO: monitoramento e visita institucional junto aos órgãos que com-
põem a rede de serviços ofertados às mulheres vítimas de violência doméstica 
com ênfase no fortalecimento e aprimoramento do serviço de acolhimento.
PORTARIA Nº 1171/2023 – SEASTER- Processo nº 2023/896714
SERVIDOR(A):  Charles Morandini Silveira de Matos, Mat. 3542761/1, Car-
go Assistente Administrativo, Layz Furtado do Vale, Mat. 5951658/2, Cargo 
Assistente Administrativo
ORIGEM: BELEM/PA  DESTINO:  Brasília/DF
Nº DIARIAS: 03 e ½ (TRES e Meia)  U.O: 43101  PERIODO: 29/08 a 
01/09/2023,
OBJETIVO: para Participar do 8º fórum de desenvolvimento ABDE
PORTARIA Nº 1173/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/923820
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (Uma e Meia) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Nazareno do Espírito Santo dos Santos, Mat. 5946528/1, Cargo Gerente, 

Neila Nazare Monteiro da Conceição, Mat. 5959024/1, Gerente, que se des-
locarão para o Município de Bujaru/PA, no período de 23/08 a 24/08/2023, 
para desenvolver atividades de apoio (entrega de madeira) do projeto Hor-
tas Sociais Pedagógicas do Pará, convênio com a Fundação Banco do Brasil. 
Cujo Motorista Carlos Alberto Almeida Consolação, Mat. 5906463/1 fará o 
deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 01 500 0000 01 6357 283.561 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
22 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1170/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/936281
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Norma Suely Cruz Coutinho, Assistente Administrativo, Matrícula: 
57188225/1 e Ricardo da Silva Chaves, Assistente Administrativo, matrí-
cula nº 5333970-2, que se deslocarão para a cidade de Brasília / DF para 
participar Curso de capacitação TRANSFEREGOV–COMPLETO–SIGPAR, que 
ocorrerá no período de 27/08 a 02/09/2023
Classificação Orçamentária:
43101- 08.128.1508.8887 01 500 0000 01 006357 283.822 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
22 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1097/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/871927
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (Duas e Meia ) diária PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MÁRCIO ANDERSON SOUZA RAMOS, Mat. 54190367, Cargo Ass. Admi-
nistrativo, que se deslocará para o Município de Bragança/Pa, no período 
de 29/08 a 31/08/2023, para Montagem e Instalação de equipamentos de 
informática (computador e impressora) a serem entregues à Cooperativa e 
Catadores, COOMARCA, para cumprimento dos objetivos sociais perante o 
projeto Pró-Catador Ativa Pará, no município de BragançaPa.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.334.1504.8953 01 500 0000 01 006357 283.771 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
11 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1172/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/877210
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (Quatro e Meia) diária PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ERONDINA SOUTO BATISTA, Mat. 3222268/1, Cargo Agente Administra-
tivo, MIDIÃ DE JESUS VIEIRA SERRA, Mat. 5909845/1, Cargo Assisten-
te Administrativo, KARLA SIMONI DAMASCENO COELHO DE LIMA, Mat. 
80845611/1, Cargo Gerente, que se deslocarão para o Município de MARA-
BÁ – PA, no período de 27/08 a 31/08/2023, Visita institucional no Abri-
go Estadual de Mulheres de Marabá; monitoramento e visita institucional 
junto aos órgãos que compõem a rede de serviços ofertados às mulheres
vítimas de violência doméstica com ênfase no fortalecimento e aprimora-
mento do serviço de acolhimento.
Classificação Orçamentária:
87101 08.244.1505-8860 01500000001-006357 283.989 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
22 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1171/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/896714


